АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2018 года                                                                                                       №  352

О  запрете выезда автотранспортных
средств и выхода на лед водных
объектов на территории
Глебовского сельского поселения
Рыбинского муниципального района
 в осенне- зимний период  2018-2019 годов.

 В соответствии с Водным кодексом РФ (ст. ст. 6, 27, 41), Федеральным Законом
от 6.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением администрации Ярославской области от
22.05.2007 № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах
Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на
маломерных судах в Ярославской области»,  в целях обеспечения безопасности людей
на водных объектах на территории поселения, Администрация Глебовского сельского
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. На период с 20 ноября 2018г по 31 января 2019 года запретить выезд
автотранспортных средств и выход на лёд водоемов на территории поселения.
 2. Специалистам Администрации обеспечить информирование населения о
необходимости соблюдения мер безопасности на  водных объектах в осенне-зимний
период.
 3. Рекомендовать директору МОУ Глебовской средней общеобразовательной
школы, заведующей детским садом с. Погорелка провести с детьми и персоналом
занятия (инструктажи)   по мерам безопасности на льду в осенне-зимний  период   в
срок до 23.11. 2018г.
 4. До 23 ноября 2018 г. в потенциально-опасных местах  установить
запрещающие и информационные аншлаги.
 5. Назначить ответственной за организацию профилактических мероприятий по
обеспечению безопасности на водных объектах поселения главного специалиста
Администрации Власову Ю.А.
 6. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности
провести работу с персоналом   по разъяснению мер безопасности на водных объектах
до 23.11.2018 г.
 7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Глебовского сельского поселения                                                                С.В. Гуляев